
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11 декабря 2018 года № 2089 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Подпорожского 

муниципального района от 12 января 2015 годя № 14 «Об утверждении Положения об 

оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем 

которых является муниципальное образование «Подпорожское городское поселение 

Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»     

 

 

В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области от 17 марта  2017 года №  361 «Об установлении предельного 

уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий Подпорожского городского 

поселения, и утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Подпорожского городского 

поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 12 января 2015 годя № 

14 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных 

унитарных предприятий, учредителем которых является муниципальное образование 

«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района  Ленинградской области» (далее-Постановление) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1.    В приложении к Постановлению (Положение об оплате труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является муниципальное 

образование «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района  Ленинградской области» (далее – Положение)): 

а)  пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2. Общий размер оплаты труда, формируемый за счет всех источников финансового 

обеспечения в расчете на месяц, руководителю предприятия не должен превышать 

величину средней месячной заработной платы по данному предприятию (без учета 

заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного 

бухгалтера) за предшествующий календарный год в кратности установленной 

муниципальным правовым актом Администрации Подпорожского муниципального 

района.»; 

б) подпункт а) пункта 2.7. Положения изложить  в следующей редакции: 

«а) премия по результатам  финансово-хозяйственной деятельности предприятия;»; 

в) пункт 2.7. Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Стимулирующие выплаты устанавливаются в соответствии с разделом 6 Положения.»; 

г) первый абзац пункта 3.11. Положения изложить в следующей редакции: 



«Должностные оклады руководителей могут индексироваться, если индексируются 

оклады всех работников предприятия.»; 

д) пункт 3.12. Положения исключить; 

е) в пункте 6.1.2. Положения цифры «5.1.1.» заменить цифрами «6.1.1.»; 

ж) пункт 7.2. Положения после слов «по распоряжению Администрации района» 

дополнить словами «с приложением  подтверждающих документов»; 

з) пункт 7.3. Положения дополнить словами «с приложением  подтверждающих 

документов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Действие положений подпункта а) пункта 1.1. настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева 


